
Id: KSGNT-QFFXL-VBLQF-YRJGY-ECGFA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/317/2010
RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Żmigrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

2. organizacji pozarządowej - należy przez to rozumieć niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, 
w rozumieniu ustawy o finansach publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym 
fundacje i stowarzyszenia, związki zawodowe oraz spółdzielnie socjalne, 

3. podmiotach wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy - należy przez to rozumieć osoby prawne i jednostki 
organizacyjne działające na podstawie przepisów ustawy o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jezeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

4. projektach aktów prawa miejscowego - należy przez to rozumieć projekty uchwał Rady Miejskiej 
w Żmigrodzie dotyczące działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy prowadzącymi działalność na terenie Gminy Żmigród, w celu poznania 
opinii, co do przedstawionych projektów aktów prawa miejscowego dotyczących działalności statutowej 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 3. Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych, 

2) projekty rocznych programów współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, 

3) inne akty prawne ważne z punktu widzenia społecznego. 

§ 4. 1. O przeprowadzeniu konsultacji projektów aktów prawa miejscowego decyduje Burmistrz Gminy 
Żmigród. 

2. Wszelkie zadania związane z przygotowaniem projektów aktów prawa miejscowego i przeprowadzeniem 
poszczególnych konsultacji wykonuje pracownik właściwego merytorycznie referatu Urzędu. 

§ 5. 1. Informacja o przygotowanym projekcie aktu prawa miejscowego zostaje: 

1) umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie wraz z treścią 
przygotowanego projektu aktu prawa miejscowego, 

2) umieszczona na stronie internetowej www.zmigrod.com.pl wraz z treścią przygotowanego projektu aktu prawa 
miejscowego, 



Id: KSGNT-QFFXL-VBLQF-YRJGY-ECGFA. Podpisany Strona 2

3) umieszczona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie 
ogłoszeń wraz z treścią przygotowanego projektu aktu prawa miejscowego, 

4) przekazana pocztą tradycyjną lub za pośrednictwem poczty elektronicznej wraz z treścią przygotowanego 
projektu aktu prawa miejscowego. 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, mogą przesłać pocztą 
tradycyjną, za pomocą poczty elektronicznej (oswiata@zmigrod.com.pl) lub bezpośrednio składać w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie - Punkt Informacyjny, uwagi do przedstawionego projektu aktu prawa 
miejscowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu 

3. W przypadku nie złożenia przez organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy, w terminie 14 dni uwag, uznaje się, że przedstawiony projekt aktu prawa miejscowego został przyjęty do 
wiadomości bez zastrzeżeń. 

4. Uwagi rozpatruje Burmistrz Gminy Żmigród. 

5. W terminie 7 dni od daty złożenia uwag, Burmistrz Gminy Żmigród powiadamia wnioskodawcę 
o rozstrzygnięciu złożonych uwag do projektu aktu prawa miejscowego. 

6. Uwzględnione uwagi zostają naniesione do projektu aktu prawa miejscowego. 

7. Ostateczny projekt aktu prawa miejscowego z uwzględnionymi przez Burmistrza Gminy Żmigród uwagami, 
zostaje umieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie, na stronie 
internetowej www.zmigrod.com.pl oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie w miejscu przeznaczonym 
na zamieszczanie ogłoszeń, na okres 7 dni, celem umożliwienia zapoznania się z ostatecznym projektem aktu 
prawa miejscowego. 

8. Po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 7 niniejszej uchwały, Burmistrz Gminy Żmigród przedkłada 
Radzie Miejskiej w Żmigrodzie przygotowany projekt aktu prawa miejscowego. 

§ 6. 1. Uwagi do projektu aktu prawa miejscowego, składane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, powinny zawierać: 

1) nazwę organizacji pozarządowej lub podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

2) adres siedziby, 

3) uwagi do projektu aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem. 

2. Uwagi złożone w inny sposób, niż wymieniony w § 5 ust. 1 niniejszej uchwały, pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Tryb konsultacji uważa się za zachowany bez względu na liczbę organizacji pozarządowych 
i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, które złożyły uwagi do projektu aktu prawa miejscowego. 

2. Konsultacje nad projektem aktu prawa miejscowego mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są 
wiążące dla organów gminy. 

§ 8. Do konsultacji Z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego, jeżeli zostanie powołana, przepisy 
niniejszej uchwały stosuje się odposiednio. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: KSGNT-QFFXL-VBLQF-YRJGY-ECGFA. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie 

mgr inż. Jan Czyżowicz


